

Saamelaisen ilmastoneuvoston esitys saamelaisten totuus- ja sovintokomission ilmastonmuutokseen liittyvien toimenpiteiden edistämiseksi

Saamelaisten totuus- ja sovintokomission suosituksia arvioiva parlamentaarinen työryhmä
Maa- ja metsätalousministeriö
Ympäristöministeriö
Saamelaiskäräjät
Kolttien kyläkokous

Tiivistelmä

Ilmastonmuutos uhkaa saamelaiskulttuuria, perinteisiä elinkeinoja, saamelaisten hyvinvointia ja kotiseutualueen elinympäristöä. Saamelaisten totuus- ja sovintokomission (STSK) loppuraportti tunnistaa ilmastonmuutoksen keskeiseksi haasteeksi ja esittää saamelaisen ilmastonmuutoksen sopeutumisohjelman laatimista.

Saamelainen ilmastoneuvosto katsoo, että sopeutumisohjelman valmistelu on kiireellistä ja sen tulee käynnistyä vuonna 2026. Ohjelman on perustuttava tieteelliseen tietoon ja saamelaiseen perinteiseen tietoon, saamelaisyhteisön kuulemiseen sekä tiedon yhteistuotantoon. Tietoa on jo olemassa, mutta se on koottava ja muutettava konkreettisiksi ja resursoituiksi toimenpiteiksi. Ohjelman uskottavuus edellyttää valtioneuvoston välitöntä poliittista ja taloudellista sitoutumista toimeenpanoon.

Saamelaisen ilmastoneuvoston esitys

- Sopeutumisohjelman valmistelu käynnistetään vuonna 2026 ja ohjelma valmistuu keväällä 2027.
- Saamelainen ilmastoneuvosto tuottaa ohjelman tietopohjan, toimenpide-esitykset, indikaattorit ja vaikutusten arvioinnin saamelaisen perinteisen tiedon haltijoita kuullen.
- Ohjelma hyväksytään saamelaiskäräjien ja kolttien kyläkokouksen tietoon perustuvalla ennakkosuostumuksella.
- Ohjelman toimeenpanoon varataan sitova rahoitus ja toimenpiteet käynnistetään heti ohjelman valmistuttua.

Sopeutumisohjelman merkitys syntyy sen toimeenpanosta. Valmistelu ja toteutus on kytkettävä yhteen, kärkitoimenpiteille on osoitettava rahoitus ja toteutus on aloitettava viipymättä ohjelman valmistuttua.

Johdanto

Saamelaisten totuus- ja sovintokomission (STSK) loppuraportit luovutettiin 4.12.2025 asettajatahoille. Loppuraportit ja toimenpide-esitykset pohjautuvat laajoihin selvityksiin sekä

saamelaisten kuulemisiin. Sekä STSK:n tilaamissa selvityksissä¹ että kuulemisissa nousi esille ilmastomuutoksen vaikutukset

saamelaiskulttuuriin, erityisesti poronhoitoon ja saamelaisten kotiseutualueen elinvoimaisuuteen.² Ilmastoneuvosto pitää hyvin tärkeänä, että ilmastomuutos on nostettu yhdeksi keskeiseksi teemaksi STSK:n työssä ja myös saamelaisen ilmastoneuvoston asema ja merkitys on tunnustettu loppuraportissa,³ kuten myös Euroopan tasolla ilmastotoimien seurantaraportin valmistelussa.⁴

STSK:n raportti sisältää laajalti toimenpide-ehdotuksia lainsäädännön, saamelaisten aseman ja saamenkielisten ja kulttuurinmukaisten palvelujen kehittämiseksi. Saamelaiselle ilmastoneuvostolle esitetään toimenpiteeksi laatia saamelaisen ilmastomuutoksen sopeutumisohjelma yhdessä maa- ja metsätalousministeriön, saamelaiskäräjien ja kolttien kyläkokouksen kanssa. Lisäksi raportissa esitetään toimenpiteitä, joihin saamelainen ilmastoneuvosto voi tuottaa tietopohjaa ja toimenpide-esityksiä, koskien esityksiä uudistaa poronhoitolakia ja sen tukijärjestelmää ja saamelaisen perinteisen tiedon suojan parantamista.⁵

Ilmastolain nojalla perustetun saamelaisen ilmastoneuvoston tehtävänä on tuottaa tietopohjaa ilmastomuutoksesta ja sen vaikutuksista saamelaiskulttuurille tieteelliseen tietoon ja saamelaiseen perinteiseen tietoon pohjautuen. Ilmastoneuvosto on tehtävässään riippumaton.⁶

Suomessa on haettu rahoitusta KISS-LIFE-rahoitusinstrumentista ilmastomuutoksen sopeutumistoimien edistämiseen (KISS-LIFESP2023), ja hakemuksen yksi osa-alue on ilmastomuutokseen sopeutuminen saamelaiskulttuurissa ja sopeutumisohjelman laadinta. Saamelainen ilmastoneuvosto ei ole ollut hakemuksessa millään tavoin mukana, mutta osa saamelaisen ilmastoneuvoston taustaorganisaatioista on osallistunut hakuun. Rahoituspäätökset tehtäneen alkuvuonna 2026.

Saamelainen ilmastoneuvosto käsittelee esityksessään sitä, miten saamelainen ilmastomuutoksen sopeutumisohjelma voitaisiin toteuttaa, mikä saamelaisen ilmastoneuvoston rooli ohjelman laadinnassa voisi olla, miten saamelaisen ilmastoneuvoston tietopohjaa voitaisiin hyödyntää suunnitelman laatimisessa ja millaisia resursseja suunnitelman tietopohjan tuottaminen tulisi vaatimaan saamelaisen ilmastoneuvoston osalta. Lisäksi saamelainen ilmastoneuvosto esittää, miten ilmastoneuvosto voisi osallistua STSK:n muiden toimenpide-ehdotusten toimeenpanon tukemiseen. Saamelainen ilmastoneuvosto saattaa esityksensä STSK:n toimenpide-esitysten toimeenpanosta vastaaville elimille. Ilmastoneuvosto on valmis antamaan esityksestään

¹ <http://urn.fi/URN:ISBN:978-952-383-961-8> , <http://urn.fi/URN:ISBN:978-952-383-663-1>

² ”Kyllä se on yhtä taistelua” – Loppuraportti OSA II, kuulemiset: <https://urn.fi/URN:ISBN:978-952-383-984-7>

³ ”Haluan, että kansani elämä paranee” – Loppuraportti OSA I: <https://urn.fi/URN:ISBN:978-952-383-940-3>

⁴ https://climate.ec.europa.eu/document/download/35f83a2d-f77d-4895-b616-d579069b23d3_en?filename=capr2025_swd_en.pdf, s. 135.

⁵ Yhteenveto saamelaisten totuus- ja sovintokomission toimenpide-ehdotuksista: <https://urn.fi/URN:ISBN:978-952-383-980-9>

⁶ Ilmastolaki 423/2022, valtioneuvoston asetus saamelaisesta ilmastoneuvostosta 435/2023.

lisätietoa ja keskustelemaan ilmastoneuvoston roolista STSK:n toimenpide-esitysten edistämisestä.

Esitys

Saamelainen ilmastoneuvosto pitää saamelaisen ilmastomuutoksen sopeutumis suunnitelman/ohjelman laatimista hyvin tärkeänä ja kiireellisenä, ja esittää, että suunnitelman laatiminen aloitetaan vuoden 2026 keväällä/alkukesästä. Euroopan komission ilmatoriskiarviointi (the European Commission's communication on managing climate risks)⁷, EU:n valmiustrategia (EU preparedness union strategy)⁸ ja ilmastotoimien edistysmisraportti (Climate Action Progress Report)⁹ nostavat esille, että EU:n jäsenmaiden tulee laatia sopeutumisstrategioita, jotka priorisoivat ja osallistavat haavoittuvat ryhmät ilmastotoimien suunnitteluun ja päätöksentekoon. Saamelaiset on tunnustettu ilmastomuutokselle haavoittuvaksi ryhmäksi, joiden kulttuuria, terveyttä ja hyvinvointia ilmastomuutos uhkaa.¹⁰

Saamelainen ilmastoneuvosto esittää, että saamelaisen ilmastomuutoksen sopeutumisohjelman valmistaminen aloitetaan keväällä/alkukesästä 2026 ja sitä resursoidaan siitä lähtien. Saamelainen ilmastoneuvosto vastaisi tietopohjan ja toimenpide-esitysten tuottamisesta suunnitelmaan ja saamelainen ilmastomuutoksen sopeutumisohjelma/suunnitelma olisi valmis hyväksyttäväksi vuoden 2027 keväällä, ja toimeenpano alkaisi välittömästi sen jälkeen.

Käytettävissä oleva tieteellinen tietopohja

Saamelainen ilmastoneuvoston näkee, että suunnitelman/ohjelman laatimiseksi on riittävästi tietopohjaa ilmastomuutoksen vaikutusten ja sopeutumistoimien arvioimiseksi, joita on kerätty saamelaisen ilmastoneuvoston hankkeissa ja useissa eri kansainvälisissä ja kansallisissa tutkimushankkeissa, mutta tietopohjaa tulee yhdistää ja analysoida ja soveltuvin osin päivittää. Saamelaisen ilmastoneuvoston hankkeessa PRESAAMI – saamelaisen ilmastoneuvoston tietopohjan kerääminen – on kerätty kattavasti tietoa ilmastomuutoksen nykyisistä ja tulevista vaikutuksista saamelaiskulttuurille ja kulttu saamelaisen perinteisen tiedon haltijoiden havaintoja ja näkemyksiä ilmastomuutoksesta¹¹ ja saamelaisen perinteisen tiedon suojelemisesta¹². Saamelaisella ilmastoneuvostolla on lisäksi käynnissä SAAMI-INDI-hanke, jossa kehitetään indikaattoreita ilmastomuutoksen vaikutusten seuraamiseksi saamelaiskulttuurille ja saamelaisten kotiseutualueen

⁷ <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:52024DC0091>

⁸ https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_856

⁹ https://climate.ec.europa.eu/eu-action/climate-strategies-targets/progress-climate-action/eu-climate-action-progress-report-2025_en

¹⁰ https://climate.ec.europa.eu/eu-action/climate-strategies-targets/progress-climate-action/eu-climate-action-progress-report-2025_en, sivu 59.

¹¹ <https://saamelainenilmastoneuvosto.fi/julkaisut/ramadat1/>

¹² <https://saamelainenilmastoneuvosto.fi/julkaisut/ramadat2/>

elinympäristölle. Hankkeen tuloksien on tarkoitus valmistua vuoden 2026 loppuun mennessä.¹³ Hankkeen tulokset ovat käytettävissä sopeutumissuunnitelman laadinnassa ja sen toteutumisen seurannassa.

Sopeutumisohjelman aikataulun on luontevaa seurata kansallisia sopeutumisohjelman aikataulua. Sopeutumisohjelman laadinnassa olisi tärkeää kuulla myös ilmastopaneelia, kestävyyspaneelia ja luontopaneelia, jotta suunnitelma huomioi mahdollisimman laajasti eri tieteenalojen tuottaman tiedon.

Saamelaisen ilmastoneuvoston rooli

Saamelaisen ilmastoneuvoston rooli sopeutumissuunnitelman laadinnassa olisi tietopohjan koostaminen, analysointi, toimenpide-esitysten laatiminen saamelaisen perinteisen tiedon haltijoita kuultuaan, perustuen tiedon yhteistuotannon periaatteeseen ja vaikutustenarviointiin. Suunnitelman/ohjelman laatiminen edellyttää saamelaisyhteisön kuulemista tarvittavista toimenpiteistä. Ilmastoneuvoston keskeinen rooli olisi myös sopeutumisohjelman vaikuttavuuden ja toteutumisen seurannassa. Ilmastoneuvosto on riippumaton elin, jonka asema tiedepaneelina asettaa rajoituksensa ilmastoneuvoston osallistumiselle ohjelman/suunnitelman laadintaan. Saamelainen ilmastoneuvosto voi – ja sen tulee – tuottaa tietopohjaa ja toimenpide-esityksiä suunnitelman/ohjelman laatimista varten, mutta se ei voi olla päättämässä lopullisen suunnitelman sisällöstä. Suunnitelman hyväksyminen tulee tapahtua esimerkiksi ao. ministeriöiden toimesta saamelaiskäräjien ja kolttien kyläkokouksen tietoon perustuvalla ennakkosuostumuksella tai muulla vastaavalla tehokkaalla tavalla, joka varmistaa resurssit ja valtion sitoutumisen ohjelman toimeenpanoon sekä saamelaisyhteisön hyväksynnän.

Saamelaisen ilmastoneuvoston toiminta perustuu tieteellisen tiedon ja saamelaisen perinteisen tiedon tasa-arvoon. Saamelaisen ilmastoneuvoston hanketoiminnassa noudatetaan tiedon yhteistuotannon periaatetta, joka perustuu eettiseen tiedonkeruuseen, saamelaisen perinteisen tiedon omistajuuden kunnioittamiseen ja aitoon vuoropuheluun akateemisen tiedon ja saamelaisen perinteisen tiedon välillä. Ilmastoneuvosto on kerännyt ja analysoinut tietoa yhdessä saamelaisen perinteisen tiedon haltijoiden kanssa työpajoissa, ja tämä menetelmä olisi hyvin toimiva myös sopeutumissuunnitelman toimenpide-ehdotuksien laadinnassa.

Saamelaisen ilmastoneuvoston osallistumisen edellyttämät resurssit

Käytännössä saamelainen ilmastoneuvosto voi tuottaa tarvittavaa tietopohjaa ja toimenpide-esityksiä ilmastoneuvoston taustaorganisaatioiden hanketoiminnan avulla, ilmastoneuvosto ei voi hakea itselleen rahoitusta tai hallinnoida sitä. Ilmastoneuvosto voi toimia ohjausryhmänä ja antaa asiantuntemustaan suunnitelman/ohjelman laadintaan. Ilmastoneuvoston budjetti on 150 000 euroa/vuosi, jolla katetaan saamelaisen

¹³ <https://saamelainenilmastoneuvosto.fi/hanke/saami-indi-ilmastonmuutoksen-vaikutusten-seuraaminen-saamelaiskulttuurille-indikaattorien-kehittaminen/>

ilmastoneuvoston hallinnointi, lakisääteisten lausuntojen antaminen, saamen kielilain velvoitteet, kokousten järjestäminen sekä korvaukset ja matkakulut ilmastoneuvoston jäsenille. Ilmastoneuvoston resurssit eivät mahdollista osallistumista saamelaisen ilmastomuutoksen sopeutumisohjelman laadintaan muuten kuin lausunnon antajana ilman lisäresursseja.

Saamelaisen ilmastoneuvoston toimijoiden edellyttämät resurssit sopeutumisohjelman laadintaan ovat seuraavat:

Tietopohjan koostaminen ja analysointi sekä toimenpiteiden kirjoitustyö (Sisältää 1 htv post doc -tutkijan työpanoksen sekä taustaorganisaatioiden osallistumisen; 1 htv post doc 70 000 € + 44 000 € saamelaisen ilmastoneuvoston taustaorganisaatioiden tekemälle työlle)	114 000 €
Tiedon yhteistuotantoon perustuvien työpajojen järjestäminen saamelaisen perinteisen tiedon haltijoille sopeutumisohjelman toimenpiteistä; yhteensä kolme työpajaa	30 000 €
Käännöskulut	2 000 €
Matka- ja seminaarikulut	8 000 €
Yhteensä	154 000 €

Lisäksi hyväksytyn suunnitelman kääntämiseen saamen kielille ja englanniksi tulee varata resursseja suunnitelman hyväksyvän tahon toimesta sekä suunnitelmasta tiedottamiseen.

Toimeenpanon resursointi

Saamelainen ilmastoneuvosto näkee, että sopeutumissuunnitelma tulee laatia nopealla aikataululla sekä vaikuttavasti, tarkoittaen että suunnitelmaan valitaan toimenpiteet, jotka toteutetaan, ne ovat konkreettisia, resursoituja ja aikataulutettuja. Suunnitelmaan tulee valita kärkitoimenpiteet, jotka sitoudutaan toteuttamaan välittömästi sekä pitkän tähtäimen toimenpiteet ja jatkuvat toimenpiteet, joita sopeutumisen toiminta edellyttää ja jotka voidaan tehdä ainakin osittain nykyisillä resursseilla.

Suunnitelmien ja ohjelmien laadinta etenee Suomessa perinteisesti siten, että suunnitelmassa esitetään toimenpiteet ja niiden vastuutahot ja kustannusvaikutukset, ja viranomaiset päättävät sen jälkeen resurssien puitteissa voiko toimenpiteitä toteuttaa ja missä laajuudessa. Useat toimenpiteet eri strategioissa keskittyvät edistämiseen, tukemiseen, selvittämiseen ja edellytyksien luomiseen, siirtäen toimeenpanoa kauas tulevaisuuteen. Tällainen lähestymistapa siirtää toimeenpanoa tulevaisuuteen, eikä vastaa niitä tarpeita, joita saamelaisyhteisöllä on. Ilmastomuutokseen sopeutuminen ja sen hillintä edellyttävät välittömiä toimenpiteitä ja pitkän ajan toimenpiteitä ja myös uudelleen ajattelua eri toimijoiden roolista, luonnonsuojelusta ja perustuslain ympäristövastuu -velvoitteen (PL 20 §) uudelleenmäärittämiseksi muuttuvassa ilmastossa.

Saamelainen ilmastoneuvosto esittää, että sopeutumisohjelman toteutukselle määritetään kärkihankkeiden toteutuksen sitova budjetti kuluvalle hallituskaudelle, ja toteutettavat toimenpiteet tulevat toteutettavaksi välittömästi suunnitelman/ohjelman valmistumisen jälkeen. Budjetti voi sisältää ministeriöiden rahoitusta, viranomaisten omarahoitusta ja sitovaa hankerahoitusta. Lisäksi suunnitelma/ohjelma sisältää toimenpiteitä, joiden toimeenpano ulottuu hallituskausien yli, joihin esitetään varattavaksi rahoitusta. Tämä varmistaa tehokkaasti ohjelman/suunnitelman toteutuksen – suunnitelma ja sen toteutus tapahtuu melkeinpä samanaikaisesti, vaikuttavuuden ja ohjelman/suunnitelman uskottavuuden. Tämä edellyttää myös suunnitelmasta/ohjelmasta vastaavien tahojen priorisointia – eli tärkeimmistä toimenpiteistä päättämistä. Tärkeintä on, että sopeutumisohjelmaa toteutetaan, toteutus aloitetaan välittömästi ja osa toteutuksesta vaiheistetaan. Sopeutumisohjelman toimenpiteet pitää täten valikoida hyvin tarkoin. Hankerahoituksella voidaan toteuttaa toimenpiteitä, jotka eivät ole niin kiireellisiä ja kohdistaa niiden toteutukseen olemassa olevia rahoituslähteitä, kuten eri ministeriöiden tutkimusmäärärahoja, Makeraa ja aluekehitysrahoituksen tukielementtejä. Saamelainen ilmastoneuvosto on valmis laatimaan oman, realistisen ja perustellun esityksen sopeutumisohjelman toteutuksen budjetiksi ja tärkeimmiksi ja kiireellisimmiksi kärkihankkeiksi.

Saamelaisen ilmastoneuvoston tuottaman tietopohjan muut mahdolliset hyödyntämismahdollisuudet

Saamelaiselinkeinojen ilmasto- ja elinkeinorahasto

STSK on esittänyt rahaston perustamista tukemaan saamelaisten perinteisten elinkeinojen ilmastonmuutoksen sopeutumista ja hillitsemistä ja elinkeinojen säilymistä¹⁴. Osana sopeutumisohjelman laadintaa tulisi selvittää rahaston perustamisedellytykset. Saamelainen ilmastoneuvosto voi toimittaa tietopohjaa millaisiin ilmastonmuutoksen sopeutumista ja hillintää tukeviin toimiin tukea tulisi suunnata saamelaisten perinteisissä elinkeinoissa ja tuen eri muodoista. Saamelaisen ilmastoneuvoston SAAMI-INDI hanke yhdessä Suomen ympäristökeskuksen PoroLuonto-hankkeen kanssa järjestämissä työpajoissa etsinyt alustavia keinoja, miten poronhoidon tukijärjestelmän uudistamistarpeista ja tunturiluonnon suojelemisesta yhteistyössä poronhoitajien kanssa.¹⁵ Näiden toimenpiteiden kehittäminen jatkuu SAAMI-INDI-hankkeessa ja mahdollisesti osana sopeutumisohjelman valmistelua.

¹⁴ Yhteenveto saamelaisten totuus- ja sovintokomission toimenpide-ehdotuksista: <https://urn.fi/URN:ISBN:978-952-383-980-9>, <http://urn.fi/URN:ISBN:978-952-383-961-8>

¹⁵ Lumiäro, Riku ja Aino Lipsanen 2025, Avauksia tunturiluonnon tilan parantamiseksi ja saamelaisen poronhoidon turvaamiseksi muuttuvassa ilmastossa. PoroLuonto hankkeen työpajojen tulokset. SYKE.

Saamelaisen perinteisen tiedon suojele

STSK esittää, että tulee luoda mekanismeja mm. saamelaisen perinteisen tiedon suojan turvaamiseksi. Esityksiä saamelaisen perinteisen tiedon aseman parantamiseksi on esitetty aikaisemmissakin asiantuntijaraporteissa¹⁶ ja tutkimuksissa¹⁷. Saamelainen ilmastoneuvosto voi tuottaa tietopohjaa siitä, miten ilmastonmuutos vaikuttaa saamelaiseen perinteiseen tietoon, miten saamelainen perinteinen tieto tukee ilmastonmuutoksen sopeutumista ja hillintää ja millaisia toimenpiteitä saamelaisen perinteisen tiedon suojele ja turvaaminen edellyttää muuttuvassa ilmastossa. Näiden toimenpiteiden valmistelu soveltuisi luontevasti sopeutumisohjelman laadintaan.

Poronhoitolain uudistus

Eduskunnan käsiteltävänä on esitys poronhoitolain uudistamiseksi.¹⁸ Esityksen mukaan paliskuntien tulisi laatia ja hyväksyä porolaidunten hoito- ja käyttösuunnitelmat, joiden avulla voidaan tukea laidunten kestävästä käytöstä edellytyksiä. Suunnitelmissa tulisi mm. käsitellä paliskunnan alueen laidunten nykytilan ja luonnonarvojen kuvaamista sekä keskeisten laidunten kuntoon ja tulevaan käyttöön liittyvien tekijöiden ja uhkatekijöiden arviointia. Mikäli esitys toteutuu, paliskunnat tarvitsevat suunnitelmien laadintaa ja tarvittavia toimenpiteitä varten tietopohjaa ilmastonmuutoksen tuomista vaikutuksista alueen luontoarvoille ja poronhoidolle, arvioita mahdollisten toimenpiteiden vaikutuksista ilmastonmuutoksen hillintään ja poronhoitoon sekä tietoa ilmastonmuutoksen tulevista vaikutuksista paliskuntien alueella. Saamelainen ilmastoneuvosto voi tuottaa tätä tietopohjaa saamelaisten kotiseutualueen paliskuntien käyttöön osana saamelaisen ilmastonmuutoksen sopeutumisohjelman laadintaa. Saamelaisella ilmastoneuvostolla on laaja saamelaiseen perinteiseen tietoon ja tutkittuun tietoon pohjautuva, päivittyvä tietopohja ja asiantuntemus ilmastonmuutoksen vaikutuksista porolaitumiin, poronhoidon vaikutuksista porolaitumiin ja kasvillisuuteen.¹⁹ Ruotsissa on hyviä kokemuksia poronhoitoyhteisökohtaisten ilmastonmuutoksen sopeutumisohjelmien laadinnasta, joita laaditaan Ruotsin ilmatieteen laitoksen, poronhoitoyhteisön ja saamelaiskäräjien yhteistyönä.²⁰

¹⁶ https://api.hankeikkuna.fi/asiakirjat/d7d9d30d-3623-4e4d-b5c3-36ea5d70b010/4a2c82d8-8110-4cf4-a55d-812386e28ca4/RAPORTTI_20171130121734.doc

¹⁷ <https://urn.fi/URN:ISBN:978-952-287-930-1>

¹⁸ <https://www.finlex.fi/fi/hallituksen-esitykset/2025/161>

¹⁹ <https://saamelainenilmastoneuvosto.fi/julkaisut/ramadat1/>,
<https://saamelainenilmastoneuvosto.fi/julkaisut/lausunto-mmmille-poronhoitolain-muuttamisesta/>

²⁰ <https://urn.fi/URN:ISBN:978-952-287-930-1>

Seuraavat askeleet

Saamelainen ilmastoneuvosto esitteli toimintaansa, sen vaikuttavuutta ja resurssitarvetta sekä Saamelaisen ilmastoneuvoston esitystä saamelaisten totuus- ja sovintokomission ilmastonmuutokseen liittyvien toimenpiteiden edistämiseksi ympäristö- ja ilmastoministeri Sari Multalalle 13.1.2026 ja saamelaisten totuus- ja sovintokomission suosituksia arvioivan parlamentaarisen työryhmän pääsihteeri Antti Rinteelle 14.1.2026. Saamelainen ilmastoneuvosto on avoin keskustelulle myös muiden asiaan liittyvien tahojen kanssa siitä miten saamelaiselle ilmastoneuvostolle kaavailtuja tehtäviä olisi tarkoituksenmukaista edistää.

Klemetti Näkkäläjärvi
puheenjohtaja
Saamelainen ilmastoneuvosto

Mari Kuoppamaa
koordinaattori
Saamelaisen ilmastoneuvoston sihteeristö